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Att vara trainee är ett sätt för dig att få upptäcka hur det är att 
arbeta i Svenska kyrkan. Du får en chans att fundera på vad du vill 
göra i framtiden. Är kyrkan en arbetsplats för dig? Kanske hittar du 
ditt framtida yrke under det här året. Trainee är en praktiktjänst 
som ger en möjlighet till dig som är mellan 18 och 25 år, att få prova 
på att arbeta i Svenska kyrkan och samtidigt prova din kallelse till 
tjänst i kyrkan. 

Det finns många olika yrken i kyrkan; musiker, diakon, präst, vaktmästare, kommuni-
katör, husmor osv. Som trainee får du möjlighet att få en inblick i flera av dessa och 
du blir du en extra resurs i en församling, samtidigt som du också ser på församlingen 
med nya ögon och kan dela med dig av dina synpunkter och idéer. Dina tankar och 
intryck är viktiga för församlingen. 

Arbete och studier 
Som trainee kommer du att arbeta heltid och ha minst en grunduppgift, exempelvis 
en kör, samtalsgrupp eller barngrupp som du följer under hela året. Du får också möj-
lighet att följa olika yrkeskategorier för att få se bredden av kyrkans verksamhet. Är 
du nyfiken på en särskild yrkesgrupp? Samtala då med din handledare om detta, så 
att du får möjlighet att få mer tid med exempelvis en pedagog, präst, musiker eller 
diakon. 

En trainee ska inte ersätta ordinarie personal, men ändå få kvalificerade arbetsupp-
gifter. Vid behov och enskilda tillfällen kan det hända att du tillfälligtvis får gå in och 
ersätta ordinarie personal. Tanken är att du som trainee i möjligaste mån ska få delta 
i de aktiviteter som övrig personal deltar i, exempelvis fortbildningar, personaldagar/
aktiviteter. Det kan vara möjligt att göra studiebesök i andra församlingar och att få 
möta yrkeskategorier som saknas just i din församling. 
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Du erbjuds under höstterminen att delta i fyra digitala bibelsamtal och under vårter-
minen deltar du i Svenska kyrkans grundkurs digitalt via Älvsby folkhögskola. Uppgif-
terna från grundkursen kommer du att kunna genomföra på arbetstid. 

Traineesamlingar 
Alla traineer samlas till ett antal träffar under året. Under september månad sam-
las både handledare och traineer till en introduktion på stiftskansliet i Luleå. Traine-
egruppen kommer att ses under arbetstid för att utbyta erfarenheter och lära känna 
sitt stift och kyrkan i ett större sammanhang. Program för träffarna hittar du i teamet 
i Teams, där finns också alla viktiga dokument och datum att hålla koll på. Luleå stift 
och församlingen bekostar dina resor, kost och logi i samband med samlingar. 

Svenska kyrkans grundkurs 
Grundkursen är på distans under vårterminen och omfattar 50%. Svenska kyrkans 
grundkurs är en kurs som vänder sig till den som vill fördjupa sin kunskap om Svenska 
kyrkans tro och liv samt reflektera över den egna tron. 

Svenska kyrkans grundkurs ger: 
• tid att pröva och utforska kyrkan.
• tillfälle till kunskap, brottning och reflektion kring kristen tro.
• möjlighet till personlig och andlig utveckling.
• grundläggande kännedom om Svenska kyrkans tro och liv.
• intressanta möten med andra människor, där en del arbetar i församling. 
• verktyg både i tjänst och till tjänst i Svenska kyrkan.

Kyrkans grundkurs har som syfte att ge den studerande: 
• En grundläggande kännedom om Svenska kyrkans tro och liv. 
• Möjlighet till fördjupning och reflektion över sin och kyrkans tro. 
• Möjlighet att pröva sitt utbildnings- och yrkesval. 



Kursen omfattar våren 2026
• Fyra digitala kursveckor. 
• Tre digitala kvällspass.
• Mellanperiodsuppgifter.

Mellan alla kursveckor och kvällslektioner får du uppgifter att jobba med (uppskattad 
studietid 4 h/vecka) Här har du tillgång till handledning digitalt om du så önskar.

Din handledare och annat stöd 
Din handledare finns där för dig under hela traineetiden, som ett stöd och bollplank. 
Handledaren har erfarenhet av hur det kan vara att arbeta i Svenska kyrkan och tid 
avsatt för handledarsamtal. Handledaren kommer att ha regelbundna samtal med dig 
som är trainee. Tillsammans lägger ni ett schema, som även ska innefatta medarbe-
tarsamlingar och liknande. Du som är trainee kan i mötet med människor få förtro-
enden eller insikter som är svåra att förhålla sig till. Dessa är viktiga att ta upp under 
handledningen. Det är även viktigt att fundera kring hur du, som en del i ett arbetslag, 
är en representant för Svenska kyrkan. Du ska läsa och skriva under församlingens 
intyg angående tystnadsplikt. 

I handledarsamtalen ska du också få möjlighet att lyfta frågor om tro, kyrka och fram-
tida tjänst. Handledaren har tid avsatt i sin tjänst för handledningen. 

Självklart kan du höra av dig till stiftet när som helst under året, om du behöver 
prata med någon utöver din handledare. Vid behov kan du få samtal med präst via 
Själavårdscentrum. 

Efter traineeåret 
Utöver ett intyg för Svenska kyrkans grundkurs får du efter avslutat år ett intyg från 
församlingen. Du som är intresserad av fortsatt tjänst i Svenska kyrkan, är välkom-
men att ta kontakt med Luleå stift för mer information. 

Kontakt
Katarina Wuopio, personalkonsulent Luleå stift  
E-post: katarina.wuopio@svenskakyrkan.se
Telefon: 0920-26 47 40
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Adress: Luleå stift, Box 942,  971 28 Luleå
Telefon: 0920-26 47 00 

www.svenskakyrkan.se/luleastift


